
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 축산사업소

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산구조개선지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 축산사업소

축산사업소 13,433,611 9,076,116 4,357,495

국 978,326 656,741 321,585

기 2,551,846 1,874,390 677,456

특 70,000 0 70,000

도 1,218,916 624,763 594,153

군 8,614,523 5,920,222 2,694,301

축산 경쟁력 강화 12,545,715 8,431,956 4,113,759

국 978,326 656,741 321,585

기 2,551,846 1,874,390 677,456

특 70,000 0 70,000

도 1,218,916 624,763 594,153

군 7,726,627 5,276,062 2,450,565

축산구조개선지원 2,887,668 1,835,735 1,051,933

국 3,881 0 3,881

기 571,303 218,233 353,070

도 275,129 90,943 184,186

군 2,037,355 1,526,559 510,796

학교우유급식 지원 346,000 252,118 93,882

기 173,000 151,271 21,729

도 34,600 30,254 4,346

군 138,400 70,593 67,807

301 일반보전금 346,000 252,118 93,882

기 173,000 151,271 21,729

도 34,600 30,254 4,346

군 138,400 70,593 67,807

12 기타보상금 346,000 252,118 93,882

○ 학교우유급식 지원 346,000 252,118 93,882경정 346,000,000원

기 173,000 151,271 21,729

도 34,600 30,254 4,346

군 138,400 70,593 67,807

축산분야 ICT 융복합지원 359,091 0 359,091

기 291,591 0 291,591

도 13,500 0 13,500

군 54,000 0 54,000

402 민간자본이전 359,091 0 359,091

기 291,591 0 291,591

도 13,500 0 13,500

군 54,000 0 54,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 359,091 0 359,091

○ 축산 ICT 융복합 지원사업

224,091 0 224,091124,495,000원*6호*30%

기 224,091 0 224,091

○ 한우 ICT 융복합 지원사업

135,000 0 135,00015,000,000원*15호*60%

기 67,500 0 67,500

도 13,500 0 13,500

군 54,000 0 54,000

학생승마체험 87,020 0 87,020
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부서: 축산사업소

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산구조개선지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 39,750 0 39,750

도 14,181 0 14,181

군 33,089 0 33,089

301 일반보전금 87,020 0 87,020

기 39,750 0 39,750

도 14,181 0 14,181

군 33,089 0 33,089

12 기타보상금 87,020 0 87,020

○ 학생승마체험 지원사업(일반, 재활, 생활)

87,020 0 87,02087,020,000원*1식

기 39,750 0 39,750

도 14,181 0 14,181

군 33,089 0 33,089

가축재해보험 가입지원 70,000 0 70,000

도 17,500 0 17,500

군 52,500 0 52,500

307 민간이전 70,000 0 70,000

도 17,500 0 17,500

군 52,500 0 52,500

06 보험금 70,000 0 70,000

○ 가축재해보험 가입 지원 70,000 0 70,00070,000,000원*1식

도 17,500 0 17,500

군 52,500 0 52,500

한우개량 지원 43,498 0 43,498

도 8,700 0 8,700

군 34,798 0 34,798

402 민간자본이전 43,498 0 43,498

도 8,700 0 8,700

군 34,798 0 34,798

03 민간위탁사업비 43,498 0 43,498

○ 한우 등록 지원사업 43,498 0 43,4987,000원*6,214두

도 8,700 0 8,700

군 34,798 0 34,798

젖소 개량 지원사업 8,000 0 8,000

도 2,400 0 2,400

군 5,600 0 5,600

307 민간이전 8,000 0 8,000

도 2,400 0 2,400

군 5,600 0 5,600

02 민간경상사업보조 8,000 0 8,000

○ 젖소 개량 지원사업 8,000 0 8,00020,000원*400마리*100%

도 2,400 0 2,400

군 5,600 0 5,600

한우 송아지 브랜드 육성사업 150,000 0 150,000

도 75,000 0 75,000

군 75,000 0 75,000
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부서: 축산사업소

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산구조개선지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 150,000 0 150,000

도 75,000 0 75,000

군 75,000 0 75,000

03 민간위탁사업비 150,000 0 150,000

○ 한우 송아지 브랜드 육성 지원

150,000 0 150,000150,000,000원*1식

도 75,000 0 75,000

군 75,000 0 75,000

소 자동 목걸이 지원 53,280 0 53,280

도 15,984 0 15,984

군 37,296 0 37,296

402 민간자본이전 53,280 0 53,280

도 15,984 0 15,984

군 37,296 0 37,296

02 민간자본사업보조(이전재원) 53,280 0 53,280

○ 한우 자동목걸림장치 지원사업

53,280 0 53,28060,000원*1,480개*60%

도 15,984 0 15,984

군 37,296 0 37,296

양돈생산성 향상 지원사업 45,500 0 45,500

도 8,775 0 8,775

군 36,725 0 36,725

307 민간이전 45,500 0 45,500

도 8,775 0 8,775

군 36,725 0 36,725

02 민간경상사업보조 45,500 0 45,500

○ 양돈 생산성 향상 지원사업

45,500 0 45,5001,000원*65,000kg*70%

도 8,775 0 8,775

군 36,725 0 36,725

가금류 칼슘첨가제 지원 24,000 0 24,000

도 4,500 0 4,500

군 19,500 0 19,500

307 민간이전 24,000 0 24,000

도 4,500 0 4,500

군 19,500 0 19,500

02 민간경상사업보조 24,000 0 24,000

○ 가금류 칼슘 첨가제 지원

24,000 0 24,0001,200,000원*25톤*80%

도 4,500 0 4,500

군 19,500 0 19,500

친환경 벌꿀사업 육성 94,500 85,000 9,500

도 37,800 34,000 3,800

군 56,700 51,000 5,700

307 민간이전 94,500 85,000 9,500

도 37,800 34,000 3,800

군 56,700 51,000 5,700
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부서: 축산사업소

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산구조개선지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 94,500 85,000 9,500

○ 꿀벌산업 육성(한봉) 사업

9,500 0 9,5002,375,000원*8농가*50%

도 3,800 0 3,800

군 5,700 0 5,700

토종벌 육성사업 7,300 0 7,300

국 3,650 0 3,650

군 3,650 0 3,650

307 민간이전 7,300 0 7,300

국 3,650 0 3,650

군 3,650 0 3,650

02 민간경상사업보조 7,300 0 7,300

○ 토종벌 육성사업 지원

7,300 0 7,300292,000원*25농가*100%

국 3,650 0 3,650

군 3,650 0 3,650

말벌퇴치장비 지원 462 0 462

국 231 0 231

군 231 0 231

402 민간자본이전 462 0 462

국 231 0 231

군 231 0 231

02 민간자본사업보조(이전재원) 462 0 462

○ 말벌퇴치장비 지원 462 0 462770,000원*1대*60%

국 231 0 231

군 231 0 231

유기동물 보호 관리 47,093 8,093 39,000

201 일반운영비 30,093 8,093 22,000

01 사무관리비 24,025 2,025 22,000

○ 유기동물 포획 기자재 구입

8,500 1,500 7,000

○ 유기동물보호센터 부지 임차료

10,000 0 10,000

○ 유기동물 관리 및 진료비 5,000 0 5,000

경정 8,500,000원

10,000,000원*1년

50,000원*100두

206 재료비 9,000 0 9,000

01 재료비 9,000 0 9,000

○ 유기동물보호센터 사료 및 약품 등 구입

9,000 0 9,00025,000원*30일*12월

301 일반보전금 8,000 0 8,000

12 기타보상금 8,000 0 8,000

○ 유실유기동물 입양비 지원 2,000 0 2,000

○ 중성화 수술비 지원(마당개, 길고양이)

6,000 0 6,000

200,000원*10두

150,000원*40두

유기동물보호센터 운영 16,500 0 16,500
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부서: 축산사업소

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산구조개선지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 3,300 0 3,300

군 13,200 0 13,200

201 일반운영비 16,500 0 16,500

도 3,300 0 3,300

군 13,200 0 13,200

01 사무관리비 16,500 0 16,500

○ 유기동물 보호센터 운영비 지원

16,500 0 16,500150,000원*110두

도 3,300 0 3,300

군 13,200 0 13,200

낙농환경 개선 지원사업 28,000 23,100 4,900

도 8,000 6,600 1,400

군 20,000 16,500 3,500

307 민간이전 28,000 23,100 4,900

도 8,000 6,600 1,400

군 20,000 16,500 3,500

02 민간경상사업보조 28,000 23,100 4,900

○ 낙농 환경(질병) 개선 지원사업

28,000 23,100 4,900경정 28,000,000원

도 8,000 6,600 1,400

군 20,000 16,500 3,500

낙농가 착유시설 개선사업 40,000 0 40,000

도 10,800 0 10,800

군 29,200 0 29,200

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

도 10,800 0 10,800

군 29,200 0 29,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 40,000 0 40,000

○ 낙농가 착유시설 개선사업

40,000 0 40,00020,000,000원*4대*50%

도 10,800 0 10,800

군 29,200 0 29,200

친환경축산육성 609,372 245,320 364,052

국 4,000 0 4,000

도 104,646 60,830 43,816

군 500,726 184,490 316,236

친환경축산물 인증비 지원 241,000 243,320 △2,320

도 60,250 60,830 △580

군 180,750 182,490 △1,740

301 일반보전금 241,000 243,320 △2,320

도 60,250 60,830 △580

군 180,750 182,490 △1,740

12 기타보상금 241,000 243,320 △2,320

○ 친환경 축산물 인증비 지원

241,000 243,320 △2,320경정 241,000,000원

도 60,250 60,830 △580

군 180,750 182,490 △1,740
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부서: 축산사업소

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 친환경축산육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

친환경 축산업육성 및 인증 66,472 0 66,472

도 16,416 0 16,416

군 50,056 0 50,056

303 포상금 1,600 0 1,600

01 포상금 1,600 0 1,600

○ 2020년 축산 시책평가 시상금

1,600 0 1,6001,600,000원*1식

307 민간이전 64,872 0 64,872

도 16,416 0 16,416

군 48,456 0 48,456

02 민간경상사업보조 64,872 0 64,872

○ 친환경 해충퇴치 장비 지원사업

37,800 0 37,80080,000원*945개*50%

도 11,340 0 11,340

군 26,460 0 26,460

○ 친환경 천적이용 해충구제 지원사업

27,072 0 27,072120,000원*282set*80%

도 5,076 0 5,076

군 21,996 0 21,996

동물복지형 녹색축산농장 육성 지원사업 48,000 0 48,000

도 12,000 0 12,000

군 36,000 0 36,000

402 민간자본이전 48,000 0 48,000

도 12,000 0 12,000

군 36,000 0 36,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 48,000 0 48,000

○ 동물복지형 녹색축산농장 육성 지원사업

48,000 0 48,00010,000,000원*8호*60%

도 12,000 0 12,000

군 36,000 0 36,000

동물복지축산 컨설팅 지원사업 7,000 0 7,000

국 4,000 0 4,000

군 3,000 0 3,000

307 민간이전 7,000 0 7,000

국 4,000 0 4,000

군 3,000 0 3,000

02 민간경상사업보조 7,000 0 7,000

○ 동물복지축산 컨설팅 지원사업

7,000 0 7,00010,000,000원*1개소*70%

국 4,000 0 4,000

군 3,000 0 3,000

폭염 피해 대비 지원 79,900 0 79,900

도 15,980 0 15,980

군 63,920 0 63,920

206 재료비 79,900 0 79,900

도 15,980 0 15,980
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부서: 축산사업소

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 친환경축산육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 63,920 0 63,920

01 재료비 79,900 0 79,900

○ 염소 생산성 향상 지원사업

12,000 0 12,00012,000,000원*1식

도 2,400 0 2,400

군 9,600 0 9,600

○ 가축 폭염대비 스트레스 완화제 지원사업

67,900 0 67,90067,900,000원*1식

도 13,580 0 13,580

군 54,320 0 54,320

폭염 피해 대비 지원(자체) 165,000 0 165,000

402 민간자본이전 165,000 0 165,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 165,000 0 165,000

○ 축사 대형환풍기 지원

165,000 0 165,0005,000,000원*66대*50%

가축 방역관리 4,061,344 2,309,567 1,751,777

국 970,445 656,741 313,704

기 132,391 133,447 △1,056

특 70,000 0 70,000

도 650,699 294,445 356,254

군 2,237,809 1,224,934 1,012,875

공동방제단 운영(인건비) 130,700 128,833 1,867

기 65,350 64,417 933

도 19,605 19,325 280

군 45,745 45,091 654

307 민간이전 130,700 128,833 1,867

기 65,350 64,417 933

도 19,605 19,325 280

군 45,745 45,091 654

05 민간위탁금 130,700 128,833 1,867

○ 공동방제단 인건비 130,700 128,833 1,867경정 130,700,000원

기 65,350 64,417 933

도 19,605 19,325 280

군 45,745 45,091 654

공동방제단 운영(운영비) 129,282 133,259 △3,977

기 64,641 66,630 △1,989

도 19,392 19,989 △597

군 45,249 46,640 △1,391

307 민간이전 129,282 133,259 △3,977

기 64,641 66,630 △1,989

도 19,392 19,989 △597

군 45,249 46,640 △1,391

05 민간위탁금 129,282 133,259 △3,977

○ 공동방제단 운영비 129,282 133,259 △3,977경정 129,282,000원

기 64,641 66,630 △1,989

도 19,392 19,989 △597

군 45,249 46,640 △1,391
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부서: 축산사업소

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축 방역관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

예방주사 및 기생충 구제 약품 지원 388,449 339,448 49,001

국 218,822 190,117 28,705

도 49,825 43,897 5,928

군 119,802 105,434 14,368

206 재료비 232,449 218,248 14,201

국 140,822 129,517 11,305

도 26,425 25,717 708

군 65,202 63,014 2,188

01 재료비 232,449 218,248 14,201

○ 예방주사 및 기생충구제 약품 구입

232,449 218,248 14,201경정 232,449,000원

국 140,822 129,517 11,305

도 26,425 25,717 708

군 65,202 63,014 2,188

307 민간이전 156,000 121,200 34,800

국 78,000 60,600 17,400

도 23,400 18,180 5,220

군 54,600 42,420 12,180

02 민간경상사업보조 156,000 121,200 34,800

○ 돼지써코바이러스 백신지원

156,000 121,200 34,800경정 156,000,000원

국 78,000 60,600 17,400

도 23,400 18,180 5,220

군 54,600 42,420 12,180

채혈보정비 지원 95,000 100,000 △5,000

국 28,500 30,000 △1,500

도 19,950 21,000 △1,050

군 46,550 49,000 △2,450

301 일반보전금 95,000 100,000 △5,000

국 28,500 30,000 △1,500

도 19,950 21,000 △1,050

군 46,550 49,000 △2,450

12 기타보상금 95,000 100,000 △5,000

○ 소 브루셀라 채혈보정비 95,000 100,000 △5,000경정 95,000,000원

국 28,500 30,000 △1,500

도 19,950 21,000 △1,050

군 46,550 49,000 △2,450

소 브루셀라병 일제검사 지원 137,910 0 137,910

도 17,500 0 17,500

군 120,410 0 120,410

201 일반운영비 4,200 0 4,200

01 사무관리비 4,200 0 4,200

○ 소 브루셀라병 일제검사 지원 매식비 및 소

모품 구입 4,200 0 4,200300,000원*14개읍면

206 재료비 8,710 0 8,710

01 재료비 8,710 0 8,710
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부서: 축산사업소

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축 방역관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 소 브루셀라병 일제검사 재료 구입

8,710 0 8,7108,710,000원*1식

301 일반보전금 125,000 0 125,000

도 17,500 0 17,500

군 107,500 0 107,500

12 기타보상금 125,000 0 125,000

○ 소 브루셀라병 일제검사 채혈비

87,500 0 87,5007,000원*12,500두

도 17,500 0 17,500

군 70,000 0 70,000

○ 소 브루셀라병 일제검사 채혈보정비

37,500 0 37,5003,000원*12,500두

구제역 예방백신 지원 1,516,780 673,550 843,230

국 629,023 315,927 313,096

도 266,327 108,355 157,972

군 621,430 249,268 372,162

206 재료비 192,520 115,200 77,320

국 129,682 86,804 42,878

도 18,851 11,160 7,691

군 43,987 17,236 26,751

01 재료비 192,520 115,200 77,320

○ 구제역 예방백신 구입(소규모)

167,110 115,200 51,910경정 167,110,000원

국 116,977 86,804 30,173

도 15,040 11,160 3,880

군 35,093 17,236 17,857

○ 구제역 백신접종 스트레스 완화제 구입

25,410 0 25,410330원*77,000두

국 12,705 0 12,705

도 3,811 0 3,811

군 8,894 0 8,894

301 일반보전금 239,000 223,000 16,000

국 119,500 111,750 7,750

도 35,850 30,125 5,725

군 83,650 81,125 2,525

12 기타보상금 239,000 223,000 16,000

○ 구제역 예방백신 접종시술비

175,000 155,000 20,000경정 175,000,000원

국 87,500 77,750 9,750

도 26,250 23,325 2,925

군 61,250 53,925 7,325

○ 염소 구제역 백신 접종시술비

64,000 68,000 △4,000경정 64,000,000원

국 32,000 34,000 △2,000

도 9,600 6,800 2,800

군 22,400 27,200 △4,800

307 민간이전 1,085,260 335,350 749,910

국 379,841 117,373 262,468

도 211,626 67,070 144,556
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부서: 축산사업소

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축 방역관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 493,793 150,907 342,886

02 민간경상사업보조 1,085,260 335,350 749,910

○ 구제역 예방백신 지원(전업농)

1,085,260 335,350 749,910경정 1,085,260,000원

국 379,841 117,373 262,468

도 211,626 67,070 144,556

군 493,793 150,907 342,886

돼지소모성질환 지도 지원 6,000 0 6,000

국 3,000 0 3,000

도 900 0 900

군 2,100 0 2,100

307 민간이전 6,000 0 6,000

국 3,000 0 3,000

도 900 0 900

군 2,100 0 2,100

02 민간경상사업보조 6,000 0 6,000

○ 돼지 소모성질환 지도 지원

6,000 0 6,0005,000,000원*2개소*60%

국 3,000 0 3,000

도 900 0 900

군 2,100 0 2,100

축산차량 통신료 지원 41,700 30,294 11,406

국 20,850 15,147 5,703

도 4,170 3,029 1,141

군 16,680 12,118 4,562

301 일반보전금 41,700 30,294 11,406

국 20,850 15,147 5,703

도 4,170 3,029 1,141

군 16,680 12,118 4,562

12 기타보상금 41,700 30,294 11,406

○ 차량무선인식장치 상시전원 설치비 지원

12,000 0 12,00060,000원*200대

국 6,000 0 6,000

도 1,200 0 1,200

군 4,800 0 4,800

○ 차량무선인식장치 통신료 지원

29,700 30,294 △594경정 29,700,000원

국 14,850 15,147 △297

도 2,970 3,029 △59

군 11,880 12,118 △238

구제역·AI 차단방역 대책 추진 225,200 79,200 146,000

도 60,000 0 60,000

군 165,200 79,200 86,000

101 인건비 80,000 54,000 26,000

도 24,000 0 24,000

군 56,000 54,000 2,000

04 기간제근로자등보수 80,000 54,000 26,000
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부서: 축산사업소

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축 방역관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 구제역·AI거점소독시설 근무자 인건비

80,000 54,000 26,000경정 80,000,000원

도 24,000 0 24,000

군 56,000 54,000 2,000

206 재료비 120,000 0 120,000

도 36,000 0 36,000

군 84,000 0 84,000

01 재료비 120,000 0 120,000

○ 방역약품 및 기자재 구입

120,000 0 120,000120,000,000원*1식

도 36,000 0 36,000

군 84,000 0 84,000

가축방역사업(도비) 458,180 81,640 376,540

도 131,090 32,320 98,770

군 327,090 49,320 277,770

206 재료비 405,880 39,140 366,740

도 115,540 19,570 95,970

군 290,340 19,570 270,770

01 재료비 405,880 39,140 366,740

○ 소 설사병 조기 진단약품 지원

23,040 0 23,04032,000원*720두

도 5,760 0 5,760

군 17,280 0 17,280

○ 소 콕시듐 예방약 지원 22,400 0 22,4007,000원*3,200두

도 5,600 0 5,600

군 16,800 0 16,800

○ 송아지 설사병 예방약 지원

79,000 0 79,00010,000원*7,900두

도 19,750 0 19,750

군 59,250 0 59,250

○ 한우 번식우 종합 설사병 예방백신 지원

23,700 0 23,70015,000원*1,580두

도 7,110 0 7,110

군 16,590 0 16,590

○ 기종저 예방백신 지원 7,200 0 7,200200원*36,000두

도 1,800 0 1,800

군 5,400 0 5,400

○ 젖소 유방염 예방용품 지원

6,250 0 6,250625,000원*10개소

도 1,563 0 1,563

군 4,687 0 4,687

○ 젖소 유방염 예방백신 지원 22,400 0 22,40032,000원*700두

도 5,600 0 5,600

군 16,800 0 16,800

○ 젖소 유질개선제 지원 40,000 0 40,00080,000원*500두

도 10,000 0 10,000

군 30,000 0 30,000

○ 돼지 생식기호흡기증후군 백신 지원

64,000 0 64,0002,000원*32,000두
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부서: 축산사업소

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축 방역관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 16,000 0 16,000

군 48,000 0 48,000

○ 신생돼지 설사 예방백신 지원

40,000 0 40,0002,500원*16,000두

도 12,000 0 12,000

군 28,000 0 28,000

○ AI예방 야생조류 퇴치제 지원

2,000 0 2,000100,000원*20개소

도 500 0 500

군 1,500 0 1,500

○ 닭 감보로병 백신 지원 14,750 0 14,75010원*1,475,000수

도 3,687 0 3,687

군 11,063 0 11,063

○ 가축(꿀벌)질병 면역증강제 지원

22,000 0 22,0002,200원*10,000군

도 6,600 0 6,600

군 15,400 0 15,400

307 민간이전 9,800 0 9,800

도 2,800 0 2,800

군 7,000 0 7,000

02 민간경상사업보조 9,800 0 9,800

○ 구제역 백신접종 원거리 자동연속주사기 지

원 9,800 0 9,800700,000원*20대*70%

도 2,800 0 2,800

군 7,000 0 7,000

CCTV 등 방역인프라 설치 지원 90,000 210,600 △120,600

국 0 105,300 △105,300

도 0 31,590 △31,590

군 90,000 73,710 16,290

402 민간자본이전 90,000 210,600 △120,600

국 0 105,300 △105,300

도 0 31,590 △31,590

군 90,000 73,710 16,290

02 민간자본사업보조(이전재원) 90,000 210,600 △120,600

○ 방역시설 및 장비 지원 90,000 210,600 △120,600경정 90,000,000원

국 0 105,300 △105,300

도 0 31,590 △31,590

군 90,000 73,710 16,290

AI 긴급방역 추진 70,000 0 70,000

특 70,000 0 70,000

206 재료비 70,000 0 70,000

특 70,000 0 70,000

01 재료비 70,000 0 70,000

○ AI 예방 방역약품 구입(성립전)

70,000 0 70,00070,000,000원*1식

특 70,000 0 70,000

통제초소 운영 65,000 0 65,000

국 50,000 0 50,000
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부서: 축산사업소

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축 방역관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 15,000 0 15,000

206 재료비 65,000 0 65,000

국 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

01 재료비 65,000 0 65,000

○ 가축질병 예방 방역약품 구입(성립전)

65,000 0 65,00065,000,000원*1식

국 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

거점소독시설 운영(도비) 130,000 0 130,000

도 26,000 0 26,000

군 104,000 0 104,000

201 일반운영비 11,200 0 11,200

도 2,240 0 2,240

군 8,960 0 8,960

01 사무관리비 11,200 0 11,200

○ 거점소독시설 비가림막(시설)설치

2,000 0 2,0002,000,000원*1식

도 400 0 400

군 1,600 0 1,600

○ 거점소독시설내 소독수 처리 침전조 청소

7,000 0 7,0003,500,000원*2회

도 1,400 0 1,400

군 5,600 0 5,600

○ 거점소독시설 운영을 위한 소모품 및 물품

구입 2,200 0 2,2002,200,000원*1식

도 440 0 440

군 1,760 0 1,760

206 재료비 98,800 0 98,800

도 19,760 0 19,760

군 79,040 0 79,040

01 재료비 98,800 0 98,800

○ 생석회 구입 19,800 0 19,8006,600원*3,000포

도 3,960 0 3,960

군 15,840 0 15,840

○ 가축질병 예방 방역약품 구입

79,000 0 79,00079,000,000원*1식

도 15,800 0 15,800

군 63,200 0 63,200

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

도 4,000 0 4,000

군 16,000 0 16,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○ 거점소독시설 소독수 하수처리시설 관로 연

결공사 20,000 0 20,00020,000,000원*1식

도 4,000 0 4,000

군 16,000 0 16,000

가축방역(소독)차량 지원 44,400 0 44,400
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부서: 축산사업소

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축 방역관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 20,000 0 20,000

도 6,000 0 6,000

군 18,400 0 18,400

405 자산취득비 44,400 0 44,400

국 20,000 0 20,000

도 6,000 0 6,000

군 18,400 0 18,400

01 자산및물품취득비 44,400 0 44,400

○ 가축방역(소독)차량 지원 44,400 0 44,40044,400,000원*1대

국 20,000 0 20,000

도 6,000 0 6,000

군 18,400 0 18,400

조사료 생산기반 확충 2,757,075 2,656,930 100,145

기 932,658 884,640 48,018

도 150,692 148,545 2,147

군 1,673,725 1,623,745 49,980

조사료생산용 기계장비구입 지원 147,750 72,750 75,000

기 59,100 29,100 30,000

도 5,800 4,365 1,435

군 82,850 39,285 43,565

402 민간자본이전 147,750 72,750 75,000

기 59,100 29,100 30,000

도 5,800 4,365 1,435

군 82,850 39,285 43,565

02 민간자본사업보조(이전재원) 147,750 72,750 75,000

○ 조사료 경영체 생산장비 지원사업

147,750 72,750 75,000경정 147,750,000원

기 59,100 29,100 30,000

도 5,800 4,365 1,435

군 82,850 39,285 43,565

조사료생산용 종자구입 지원 149,094 134,640 14,454

기 149,094 134,640 14,454

402 민간자본이전 149,094 134,640 14,454

기 149,094 134,640 14,454

03 민간위탁사업비 149,094 134,640 14,454

○ 조사료 일반단지 종자구입 지원사업

149,094 134,640 14,454경정 149,094,000원

기 149,094 134,640 14,454

조사료생산용 사일리지 제조 지원 2,173,391 2,162,700 10,691

기 724,464 720,900 3,564

도 144,892 144,180 712

군 1,304,035 1,297,620 6,415

307 민간이전 2,173,391 2,162,700 10,691

기 724,464 720,900 3,564

도 144,892 144,180 712

군 1,304,035 1,297,620 6,415

02 민간경상사업보조 2,173,391 2,162,700 10,691
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부서: 축산사업소

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 조사료 생산기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 조사료 일반단지 사일리지 제조운송비 지원

사업 2,173,391 1,482,300 691,091경정 2,173,391,000원

기 724,464 494,100 230,364

도 144,892 98,820 46,072

군 1,304,035 889,380 414,655

○ 논 타작물 사일리지 제조 지원사업

0 680,400 △680,400경정 0원

기 0 226,800 △226,800

도 0 45,360 △45,360

군 0 408,240 △408,240

조사료 전문단지 조성 570,496 510,344 60,152

기 309,864 279,040 30,824

군 260,632 231,304 29,328

전문단지조성용 사일리지제조 지원 402,408 367,416 34,992

기 223,560 204,120 19,440

군 178,848 163,296 15,552

307 민간이전 402,408 367,416 34,992

기 223,560 204,120 19,440

군 178,848 163,296 15,552

02 민간경상사업보조 402,408 367,416 34,992

○ 조사료 전문단지 사일리지 제조 지원

402,408 367,416 34,992경정 402,408,000원

기 223,560 204,120 19,440

군 178,848 163,296 15,552

전문단지조성용 종자구입 지원 14,520 22,920 △8,400

기 14,520 22,920 △8,400

402 민간자본이전 14,520 22,920 △8,400

기 14,520 22,920 △8,400

03 민간위탁사업비 14,520 22,920 △8,400

○ 조사료 전문단지 종자구입 지원사업

14,520 22,920 △8,400경정 14,520,000원

기 14,520 22,920 △8,400

전문단지조성용 퇴액비 지원 108,800 78,800 30,000

기 54,400 39,400 15,000

군 54,400 39,400 15,000

307 민간이전 108,800 78,800 30,000

기 54,400 39,400 15,000

군 54,400 39,400 15,000

02 민간경상사업보조 108,800 78,800 30,000

○ 전문단지 퇴액비 지원사업

108,800 78,800 30,000경정 108,800,000원

기 54,400 39,400 15,000

군 54,400 39,400 15,000

조사료 품질관리 지원 2,768 1,200 1,568

기 1,384 600 784

군 1,384 600 784

201 일반운영비 2,768 1,200 1,568
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부서: 축산사업소

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 조사료 전문단지 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 1,384 600 784

군 1,384 600 784

01 사무관리비 2,768 1,200 1,568

○ 조사료 업무추진 운영비 2,768 1,200 1,568경정 2,768,000원

기 1,384 600 784

군 1,384 600 784

조사료 품질관리 지원(인건비) 42,000 40,008 1,992

기 16,000 12,000 4,000

군 26,000 28,008 △2,008

101 인건비 42,000 40,008 1,992

기 16,000 12,000 4,000

군 26,000 28,008 △2,008

03 무기계약근로자보수 42,000 40,008 1,992

○ 조사료 업무 추진 인건비

42,000 40,008 1,992경정 42,000,000원

기 16,000 12,000 4,000

군 26,000 28,008 △2,008

가축분뇨 처리지원 1,659,760 874,060 785,700

기 605,630 359,030 246,600

도 37,750 30,000 7,750

군 1,016,380 485,030 531,350

가축분뇨 퇴액비화 지원 141,200 0 141,200

기 70,600 0 70,600

군 70,600 0 70,600

402 민간자본이전 141,200 0 141,200

기 70,600 0 70,600

군 70,600 0 70,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 141,200 0 141,200

○ 가축분뇨 처리지원사업(퇴액비화)

141,200 0 141,200100,000원*3,530㎡*40%

기 70,600 0 70,600

군 70,600 0 70,600

액비저장조 지원 616,000 0 616,000

기 176,000 0 176,000

군 440,000 0 440,000

402 민간자본이전 616,000 0 616,000

기 176,000 0 176,000

군 440,000 0 440,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 616,000 0 616,000

○ 가축분뇨 처리지원사업(액비저장조)

616,000 0 616,00020,000,000원*44기*70%

기 176,000 0 176,000

군 440,000 0 440,000

축산농장 악취저감시설사업 지원 36,000 0 36,000

도 6,000 0 6,000

군 30,000 0 30,000
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부서: 축산사업소

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축분뇨 처리지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 36,000 0 36,000

도 6,000 0 6,000

군 30,000 0 30,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 36,000 0 36,000

○ 축산농장 악취저감시설 지원

36,000 0 36,00030,000,000원*2개소*60%

도 6,000 0 6,000

군 30,000 0 30,000

축산농장 악취저감제 공급 사업 100,500 156,000 △55,500

도 19,750 30,000 △10,250

군 80,750 126,000 △45,250

307 민간이전 100,500 156,000 △55,500

도 19,750 30,000 △10,250

군 80,750 126,000 △45,250

02 민간경상사업보조 100,500 156,000 △55,500

○ 축산농장 악취저감제 공급사업

100,500 156,000 △55,500경정 100,500,000원

도 19,750 30,000 △10,250

군 80,750 126,000 △45,250

가축분뇨 퇴비 부숙촉진 시범사업 48,000 0 48,000

도 12,000 0 12,000

군 36,000 0 36,000

402 민간자본이전 48,000 0 48,000

도 12,000 0 12,000

군 36,000 0 36,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 48,000 0 48,000

○ 가축분뇨 퇴비 부숙촉진 시범사업

48,000 0 48,00030,000,000원*4대*40%

도 12,000 0 12,000

군 36,000 0 36,000

재무활동(축산사업소) 243,736 0 243,736

보전지출 243,736 0 243,736

국도비반환금 243,736 0 243,736

802 반환금기타 243,736 0 243,736

01 국고보조금반환금 213,232 0 213,232

○ 2020년 통제초소 운영비 지원사업 국비 집행

잔액 반납 34,448 0 34,448

○ 2020년 차량 무선인식장치 설치비 지원사업

국비 집행잔액 반납 1,080 0 1,080

○ 2020년 차량 무선인식장치 통신료 지원사업

국비 집행잔액 반납 1,755 0 1,755

○ 2020년 가축백신 지원(구제역)사업 국비 집

행잔액 반납 922 0 922

○ 2020년 살처분 보상금 지원사업 국비 집행잔

액 반납 166,652 0 166,652

34,448,000원

1,080,000원

1,755,000원

922,000원

166,652,000원
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부서: 축산사업소

정책: 재무활동(축산사업소)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2020년 채혈보정비 지원사업 국비 집행잔액

6,734 0 6,734

○ 2020년 시도가축방역사업(자본차량) 국비 집

행잔액 15 0 15

○ 2020년 시도가축방역사업(경상) 국비 집행잔

액 1,626 0 1,626

6,734,000원

15,000원

1,626,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 30,504 0 30,504

○ 2020년 가축 폭염 피해방지 시설장비 지원사

업 도비 집행잔액 1,023 0 1,023

○ 2020년 가축 폭염 대비 고온스트레스완화제

지원사업 도비 집행잔액 263 0 263

○ 2020년 차량 무선인식장치 설치비 지원사업

도비 집행잔액 반납 216 0 216

○ 2020년 차량 무선인식장치 통신료 지원사업

도비 집행잔액 반납 351 0 351

○ 2020년 가축백신 지원(구제역)사업 도비 집

행잔액 반납 514 0 514

○ 2020년 살처분 보상금 지원사업 도비 집행잔

액 반납 20,832 0 20,832

○ 2020년 가축질병 면역증강제 지원사업 도비

집행잔액 반납 357 0 357

○ 2020년 돼지생식기호흡기증후군 백신 지원사

업 도비 집행잔액 반납 60 0 60

○ 2020년 채혈보정비 지원사업 도비 집행잔액

4,714 0 4,714

○ 2020년 시도방역가축방역사업(자본차량) 도

비 집행잔액 4 0 4

○ 2020년 소 설사병 조기진단약품 지원사업 도

비 집행잔액 51 0 51

○ 2020년 소 콕시듐 예방약 지원사업 도비 집

행잔액 30 0 30

○ 2020년 송아지 설사병 예방약 지원사업 도비

집행잔액 21 0 21

○ 2020년 소규모 한우농가 진료비 지원사업 도

비 집행잔액 301 0 301

○ 2020년 소 브루셀라병 일제검사 지원사업 도

비 집행잔액 1,652 0 1,652

○ 2020년 젖소 유방염 예방용품 지원사업 도비

집행잔액 41 0 41

○ 2020년 젖소 유방염 예방백신 지원사업 도비

집행잔액 13 0 13

○ 2020년 젖소 유질개선제 지원사업 도비 집행

잔액 61 0 61

1,023,000원

263,000원

216,000원

351,000원

514,000원

20,832,000원

357,000원

60,000원

4,714,000원

4,000원

51,000원

30,000원

21,000원

301,000원

1,652,000원

41,000원

13,000원

61,000원
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